



Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej „POLONUS” w Warszawie spółka akcyjna

Warszawa, dnia 01.03.2017 r.

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej powyżej 418.000 euro na leasing operacyjny trzech używanych autobusów wysoko-pokładowych jednego producenta z opcją ich zakupu po zakończeniu 60 miesięcznej umowy oraz pięciu fabrycznie nowych autobusów wysoko-pokładowych jednego producenta z opcją ich zakupu po zakończeniu 60 miesięcznej umowy dla Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej „POLONUS” w Warszawie S.A.

Numer sprawy: PP/01/2017/02

Pytanie:

1. W związku z wymogiem sformułowanym przez Zamawiającego w Rozdziale IV, pkt 3 zwracamy się z prośbą, aby zobowiązania wskazane w tym punkcie zostały scedowane bezpośrednio na dostawcę autobusów. Wykonawca jest bowiem instytucją finansową, która nie ma bezpośredniego wpływu na wykonanie obowiązków wskazanych w tym punkcie przez Zamawiającego, tym bardziej, że wykraczają one poza okres leasingu.

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się na scedowanie zobowiązań na dostawcę autobusów

Pytanie:

2. W związku z wymogami sformułowanym przez Zamawiającego w Rozdziale IV, prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający dopuści zawarcie tylu umów leasingu, ile jest/będzie autobusów przeznaczonych do finansowania, czy też Zamawiający preferuje zawarcie jednej umowy leasingu na przedmioty leasingu dostarczone w jednym terminie.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zawarcie tylu umów leasingu ile będzie autobusów.

Pytanie:

3. W związku z wymogiem sformułowanym przez Zamawiającego w Rozdziale IV, pkt. 6, pytamy, czy Zamawiający zgadza się aby za dzień zapłaty opłat uznać datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy. Zgodnie z postanowieniem art.454 kc oraz uchwałą SN z 04.01.1995 (sygn. Akt III CZP 164/94) przy zobowiązaniach cywilnoprawnych momentem zapłaty jest chwila uznania rachunku wierzyciela. Dodatkowo prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza otrzymywanie e-faktur?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie:

4. W związku z wymogiem sformułowanym przez Zamawiającego w Rozdziale IV, pkt. 10, czy Zamawiający dopuści stopę fix (stałą) dla PLN jako stopę bazowa do kalkulacji oferty. Dla Zamawiającego będzie to miało istotne znaczenie, gdyż po pierwsze uzyska stały, niezmienny poziom rat przez okres leasingu, a tym samym stały poziom kosztów, jak również niższe oprocentowanie oferty ze względu na to, że zmienne stopy Wykonawcy są wyższe od stóp stałych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania, Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian

Pytanie:

5. W związku z wymogiem sformułowanym przez Zamawiającego w Rozdziale IV, pkt. 13, prosimy Zamawiającego o informację, jakim zakresem ubezpieczenia zostaną objęte autobusy, będące przedmiotem umowy leasingu.

Odpowiedź:

Autobusy będące przedmiotem leasingu zostaną objęte pełnym zakresem ubezpieczenia, na warunkach uzgodnionych pomiędzy Zamawiającym i Dostawcą.

Pytanie:

6. W związku z wymogiem sformułowanym przez Zamawiającego w Rozdziale IV, pkt. 14, czy Zamawiający akceptuje, aby refaktura rocznej składki podatku od środków transportu następowała dwa razy do roku w miesiącach, w których stosowny organ obciąża Wykonawcę (obecnie w lutym i wrześniu)?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie:

7. W związku z wymogiem sformułowanym przez Zamawiającego w Rozdziale V, prosimy o doprecyzowanie, czy za datę początku leasingu Zamawiający uznaje datę podpisania protokołu odbioru wszystkich autobusów objętych poszczególnymi zadaniami?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie:

8. W związku z wymogiem sformułowanym przez Zamawiającego w Rozdziale XII, pkt 5 i 6, prosimy o odpowiedź, kiedy wskazane w tych punktach dokumenty mają być złożone Zamawiającemu, czy wraz z ofertą, czy z projektem umowy leasingu już po wskazaniu przez Zamawiającego wybranego w toku rozpatrzenia ofert Wykonawcy?

Odpowiedź:

Dokumenty mają być złożone wraz z ofertą





POLONUS

Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej „POLONUS” w Warszawie spółka akcyjna

Pytanie:

9. W Rozdziale XII, 8 Zamawiający formułuje wymóg zawarcia odrębnej umowy sprzedaży przedmiotu leasingu przy wykupie przedmiotu leasingu na koniec umowy leasingu. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zawierania odrębnej umowy sprzedaży w tej sytuacji, jeśli wzór umowy Wykonawcy wraz ze stosowanymi przez niego Ogólnymi Warunkami Leasingu określa możliwość wykupu bez podpisywania odrębnej umowy sprzedaży, tylko na podstawie faktury sprzedaży wystawionej na kwotę wartości wykupu przedmiotu leasingu?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie:

10. Czy Zamawiający poniesie koszty związane z czynnościami koniecznymi do załatwienia w wydziale komunikacji formalności związanych np. z wydaniem wtórnika dowodu rejestracyjnego, tablic w miejsce tablic zagubionych, nowej nalepki na szybę w miejsce nalepki zniszczonej, wpisanie dodatkowego wyposażenia (np. haka holowniczego), itp.?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie:

11. Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty opłat za korzystanie z autostrad, winięt, parkingów albo też innych obciążeń o charakterze publicznoprawnym, które nie były znane w dniu podpisywania umowy i w związku z tym nie zostały wzięte pod uwagę przy kalkulowaniu oferty?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie:

12. Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty związane z udzielaniem odpowiedzi przez Wykonawcę na zapytania organów takich, jak Policja, Straż Miejska, Inspekcja Transportu Drogowego, itp.?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie:

13. Czy w przypadku wystąpienia szkody w przedmiocie leasingu Zamawiający zgadza się, aby odszkodowanie od ubezpieczyciela dla Finansującego zostało zaliczone na ewentualne zaległości Korzystającego?

Odpowiedź:

Nie

Pytanie:

14. Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty dodatkowych badań technicznych, o których mowa w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym, niezbędnych do wykonania w związku z kolizją, wypadkiem, włamaniem, usiłowaniami włamania oraz innych uszkodzeń, które powinny być pokryte przez Zamawiającego, jeśli nie zostały pokryte przez ubezpieczyciela lub sprawcę szkody?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie:

15. Czy Zamawiający będzie ponosił koszty obowiązkowych okresowych badań technicznych?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie:

16. W związku z tym, że Wykonawca jest instytucją finansową i dla złożenia wiążącej oferty musi uzyskać uprzednią zgodę swoich władz kredytowych, zwracamy się z prośbą o udostępnienie następujących dokumentów Zamawiającego:

a) sprawozdania finansowego Zarządu firmy za rok 2016 wraz z bilansem i rachunkiem zysków i strat (przynajmniej w wersji wstępnej)

d) aktualnego zestawienia zobowiązań kredytowych i leasingowych (w szczególności z podaniem kwot pozostałych do spłaty, kwotą miesięcznych rat spłat, przedmiotu finansowania, nazwy finansującego oraz form zabezpieczeń dla poszczególnych zobowiązań) za okres analogiczny dla punktu a).

e) zestawienia struktury czasowej zobowiązań i należności za okres analogiczny dla punktu a).

Odpowiedź:

Zamawiający udostępni ww. dokumenty

W imieniu Przedsiębiorstwo Komunikacji
Samochodowej „POLONUS” w Warszawie S.A.

PREZES ZARZĄDU

Maciej Acadański

**Dyrektor
ds. technicznych**

Paweł Hanula